
 

令和４年１月３１日 

保護者 様 

伊勢市立進修小学校 

校 長  西 山  武 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止のお願い 

 

保護者の皆様には、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

本校においては、すぐメールでもお知らせしたように、１月に児童が新型コロナウイルスにり患したことが判

明しました。判明後、保健所による「接触者」等の指定作業後、学校内での濃厚接触者はいないことが判明しま

した。その結果を受けて、保健所や教育委員会の指導のもと、感染の広がりの可能性が低いとの結論となり、学

校は通常授業となりました。学校として感染予防に迅速に対応し、可能な限り早く保護者の皆様に情報を提供し

ていますが、事例によっては、保健所を始め関係機関との協議に時間を要し、連絡が遅れてしまうことがありま

す。今回、ご心配をおかけしたことをお詫び申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大が依然続いている中、保護者の皆様にはご心配をおかけしております。

今後も子どもたちの健康を第一に考え、子どもたちの学びを止めないよう、感染予防を優先課題としながら教育

活動を進めてまいりますので、保護者の皆様には引き続きご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

下記の点についてご確認とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１．毎朝の健康状態観察のお願い 

〇毎朝、ご自宅で検温や健康状態等の確認を行っていただき、健康観察カードに記録をしてください。 

〇お子様が発熱やのどの痛み等の風邪の症状や体調不良が見られる場合は、学校に連絡を入れ登校を控えて

いただきますようお願いします。同居家族の方に同様の風邪症状等がみられる場合、ＰＣＲ検査を受けるこ

とになった場合なども、お子様の登校を控えていただきますようお願いいたします。判断に迷われる場合

は、学校までご相談ください。 

２．登校後、早退措置のご協力のお願い 

〇登校後に、発熱や風邪症状があり、帰宅が望ましいと判断した場合は、早退の措置を取らせていただきま

す。その場合、ご兄弟姉妹についても感染リスクを下げるため、一緒に帰宅させる対応を取らせていただ

きます。（例えば１年生と３年生のご兄弟姉妹で、どちらかに症状がある場合は、２人とも帰宅依頼の連絡

を入れます。） 

３. 欠席の場合について 

 〇コロナ感染症に関する欠席や風邪症状等で登校を控える場合、感染に対する不安等で欠席する場合の出席

の扱いについては、欠席とならず出席停止扱いとなります。 

〇登校を控える場合、オンライン配信を活用した授業の活用をご希望の方は学級担任までご相談ください。 

４．うわさ等、風評被害が生じないよう冷静な対応を改めてお願いいたします。 

 


